АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» января 2025 г. № 33

г. КОТЛАС

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади

жилья на территории городского округа Архангельской области «Котлас»

на первый квартал 2025 года для предоставления социальных выплат

молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

В соответствии с пунктом 10 Правил предоставления молодым семьям социальных

выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования на территории

городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденных постановлением

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 30 мая 2024 года

№ 1229, Методикой определения норматива стоимости одного квадратного метра общей

площади жилого помещения на территории городского округа Архангельской

области «Котлас», утвержденной постановлением администрации городского округа

«Котлас» от 30 мая 2024 года № 1236, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского

округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади

жилья на территории городского округа «Котлас» на первый квартал 2025 года для

предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство)

жилья в соответствии с муниципальной программой городского округа Архангельской

области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере

городского округа Архангельской области «Котлас» на 2021-2027 годы», введенной

в действие постановлением администрации городского округа «Котлас» от 27 декабря

2021 года №2823, в размере 54 724 руб.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации городского округа «Котлас», начальника

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»

Авилкина Э.В.

Глава городского

округа «Котлас»

  Д.Д. Шевела